
نقل و انتقالات

توافق فرشید اسماعیلی با شمس آذر
شمس آذر قزوین در نیم فصل اول عملکرد خوبی نداشت 
ــرای بهبود نتایج خود به دنبال جذب بازیکنان باتجربه  و بـ
ــل اول در مس بد  ــماعیلی در نیم فصـ ــید اسـ ــت. فرشـ اسـ
ــم ناگهانی  ــز او تحت تأثیر یک خشـ ــا همه چیـ ــرد امـ کار نکـ
ــک بزرگی به  ــد کمـ ــید اگر روی اوج باشـ ــرار گرفت. فرشـ قـ
ــد با توپ پر آغاز  ــمس آذری ها خواهد بود که می خواهنـ شـ

کنند.
ــروزان و معامله گری،  ــن فـ ــن بعد از انتقال محسـ همچنیـ
ــتانی را  ــومین خرید خود در پنجره زمسـ اکنون این تیم سـ
ــرعتی  ــت. علی نصیری وینگر سـ ــانده اسـ هم به نتیجه رسـ
نیم فصل ابتدایی شهرداری نوشهر سومین بازیکنی است 
که قراردادش را با شمس آذر به امضا رسانده است. نصیری 
ــمس آذر در لیست  با صلاحدید تیم آنالیز و کمیته فنی شـ
ــاله  ــگاه قرار گرفت و در نهایت با قراردادی دوسـ خرید باشـ

پیراهن این تیم را بر تن کرد.
 

احتمال حضور مهدی پور در فولاد
ــتقلال که فصل  ــک باتجربه اسـ ــور، هافبـ ــدی  مهدی پـ مهـ
ــنجان با پارگی  ــته در دیدار این تیم مقابل مس رفسـ گذشـ
رباط صلیبی مواجه شد و ماه ها از میادین دور ماند، حالا 
ــت. قرارداد مهدی پور با  ــتانه جدایی قرار گرفته اسـ در آسـ
ــد و این بازیکن  ــته تمام شـ ــتقلال در پایان فصل گذشـ اسـ
ــرایطی که آماده حضور در میادین است، در تمرینات  در شـ
ــرکت می کرد. او اما همزمان با شروع دوباره  ــتقلال شـ اسـ
ــئولان  ــان حضور ندارد و مسـ ــات، در اردوی آبی پوشـ تمرینـ
ــن تکنیکی و  ــرارداد بازیکـ ــز تمایلی به تمدید قـ ــگاه نیـ باشـ
ــوتزن تیم خود نشان ندادند. حالا از اهواز خبر می رسد  شـ
ــرمربی فولادی ها که در ذوب آهن و  یحیی گل محمدی، سـ
تراکتور سابقه همکاری با مهدی پور را دارد و به نوعی معرف 
ــود، خواهان  ــال ایران هم بـ ــک باتجربه به فوتبـ ــن هافبـ ایـ
جذب او شده است. البته گل محمدی از شرایط جسمانی 
ــد دارد در روزهای آینده  ــت و قصـ این بازیکن مطمئن نیسـ

وضعیت او را بسنجد.

معاوضه طاهرخانی با جدی
ــر خرم آباد، در  ــک تیم خیبـ ــی، هافبـ ــا طاهرخانـ حمیدرضـ
ــت  ــین جدی، به تیم ذوب آهن پیوسـ معاوضه با امیرحسـ
ــان خرم آبادی،  تا بعد از دو فصل حضور در جمع سبزپوشـ
ــابقه ذوب آهن  ــان و تیم پرسـ ــدی را در اصفهـ ــه جدیـ تجربـ
ــو 15 بازی  ــه در دوران برانکـ ــی کـ ــد. طاهرخانـ ــتارت بزنـ اسـ
ــم قهرمانی را هم با  ــپولیس انجام داد و طعـ ــرای تیم پرسـ بـ
ــار پستی از  ــتاگرامش با انتشـ ــید، در صفحه اینسـ آنها چشـ
ــورش در  ــرد و دوران حضـ ــر خداحافظی کـ ــواداران خیبـ هـ
ــتنی خواند و نوشت که برای پیشرفت  خیبر را دوست داشـ
ــر در نقل و  ــت. خیبـ ــده اسـ ــر تیمش شـ ــه تغییـ ــور بـ مجبـ
ــیار خوبی داشته و پس از  ــتانی عملکرد بسـ انتقالات زمسـ
جذب محمد صابری پور، روز گذشته هم موفق شد جعفر 
سلمانی و محمد آقاجانپور را به خدمت بگیرد. این تیم حالا 
یک بازیکن دیگر را هم جذب کرده تا تیم کامل تری را برای 

نیم فصل دوم در اختیار داشته باشد.
 

خرید جدید ذوب آهن
نادر محمدی که طی دو سال متوالی در ذوب آهن عضویت 
ــتانی اخیر راهی گل گهر  ــت و در نقل و انتقالات تابسـ داشـ
سیرجان شد و در جمع شاگردان مهدی تارتار بود، اکنون 
دوباره به اصفهان بازگشته و با نظر محمد ربیعی برای ذوب 
ــن مدافع که به خاطر پرتاب اوت های  بازی خواهد کرد. ایـ
ــهرت پیدا کرده، در دور رفت لیگ  بلند در فوتبال ایران شـ
ــیرجان از نظر تعداد بازی  ــرایط خوبی در گل گهر سـ برتر شـ
ــت به  ــه جدایی و بازگشـ ــت تا تصمیم بـ ــر نگذاشـ پشت سـ
ــال  ــتین سـ ــادر محمدی که در نخسـ ــرد. نـ ــن بگیـ ذوب آهـ
ــته  حضورش در ذوب آهن 27 بازی انجام داد و فصل گذشـ
هم به خاطر مصدومیت نتوانست در بیش از 12 مسابقه به 
میدان برود، حالا با انگیزه ای مضاعف به ذوب  برگشته تا در 
خط دفاعی این تیم قرار بگیرد. باشگاه ذوب آهن اصفهان 
پیش از این با محمود قائدرحمتی، هافبک کلیدی نساجی 
ــدی هم دومین  ــته بود و نادر محمـ ــدران، قرارداد بسـ مازنـ

خرید زمستانی ربیعی است.

جدایی مجتبی حق دوست از پیکان
ــابقه بازی در  ــک باتجربه که سـ ــت هافبـ مجتبی حق دوسـ
ــن اصفهان و  ــران، ذوب آهـ ــتقلال، نفت تهـ ــای اسـ تیم هـ
پیکان تهران در لیگ برتر را دارد، امسال در لیگ دسته اول 
ــت و برای این تیم به  ــازان حضور داشـ هم همراه خودروسـ
میدان رفت. حالا در نقل و انتقالات زمستانی و در تعطیلات 
ــت طی توافقی که با مسئولان باشگاه  نیم فصل، حق دوسـ
پیکان داشت، قرارداد خود را فسخ کرد و به طور رسمی بعد 
از چند سال از این باشگاه جدا شد. درباره حق دوست گفته 
می شود او بزودی به لیگ برتر برمی گردد و با یکی از تیم های 

حاضر در سطح اول فوتبال ایران کارش را ادامه می دهد.

5 فوتبال ایران

با اتمام بازسازی فاز یک ورزشگاه آزادی

 تختی و شهرقدس را 
فراموش نکنید

همین چند ماه پیش بود که لیگ 
برتر فوتبال و در کل فوتبال کشورمان 
درگیر معضل بزرگی به نام ورزشگاه ها 
بود. در حقیقت فوتبال کشورمان 
جایی برای نمایش خودش نداشت و 
تیم ها برای برگزاری بازی ها، ورزشگاه 
آماده ای نداشتند تا بتوانند از حریفان 
میزبانی کنند. ورزشگاه تختی سال ها 
به فراموشی سپرده شده و تبدیل به 

یک خرابه شده بود. 
مشکلات  شهرقدس،  ورزشگاه 
عدیده ای داشت که نمی توانست 
بازی های مهم و شلوغ را میزبانی 
کند، ورزشگاه آزادی به هیچ وجه آماده 
برگزاری بازی ها نبود و هیچ بازی ای در 
این ورزشگاه برگزار نمی شد، ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک وضعیت بغرنجی 
داشت و با وجود همه مشکلاتی 
که داشت، تنها ورزشگاه نزدیک به 
پایتخت بود که می توانست میزبان 
بازی ها باشد اما مشکلات عدیده ای 
داشت. اما حالا وضعیت متفاوتی 
وجود دارد که انگار باز هم باید از آن 
به عنوان یک معضل یاد کرد چراکه 
اگر برنامه ریزی مناسبی برای برگزاری 
مختلف  ورزشگاه های  در  بازی ها 
نداشته نباشیم، شاید در آینده باز 
هم درگیر همین مسائل چند ماه 

باشیم. گذشته 

 آزادی، آماده بازی های مهم
ورزشگاه آزادی بعد از یک دوره که کاملاً 
از مجموعه ورزشگاه های آماده خارج 
شد و نه تنها از بازی های استقلال و 
پرسپولیس بلکه حتی از بازی های 
تیم ملی هم میزبانی نکرد تا مشکلات 
دوچندان شود اما حالا بعد از گذشت 
چند ماه در روزهایی که خوشبختانه 
میزبانی تیم های حاضر در آسیا و 
تیم ملی هم حل شده، کاملاً برای 
برگزاری بازی ها آماده است و می تواند 

از بازی های مهم میزبانی کند.
 

اراک بهتر از همیشه
ورزشگاه امام خمینی)ره( که وضعیت 
اخیر  سال های  طی  بدی  بسیار 
داشت، این روزها با همت مدیران 
باشگاه آلومینیوم اراک وضعیت بسیار 
از  از بسیاری  خوبی دارد و می تواند 
بازی ها میزبانی کند. این ورزشگاه 
نه تنها می تواند به خوبی از بازی های 
می کند،  میزبانی  اراک  آلومینیوم 
بلکه شرایط این ورزشگاه این اجازه 
را به مسئولان می دهد که بتوانند 
بازی های دیگری را هم در این ورزشگاه 
برگزار کنند که اولین آن می تواند بازی 
سوپرجام باشد. البته در صورتی که 
استفاده از این ورزشگاه به بازی های 
آلومینیوم اراک محدود شود، به طور 
حتم باز هم شاهد بد شدن وضعیت 

این ورزشگاه خواهیم شد.
 

تختی فراموش نشود
ورزشگاه تختی تهران در روزهایی 
که پایتخت بشدت نیاز به ورزشگاه 
داشت، به جهت فراموش شدن 

این ورزشگاه طی سال های گذشته 
نتوانست از بازی های پایتخت میزبانی 
کند و البته با بحرانی شدن موضوع 
آماده سازی  و  تجهیز  ورزشگاه ها، 
ورزشگاه تختی هم شروع شد؛ به 
طوری که حالا علی جوادی مدیر 
کل ورزش تهران درباره این ورزشگاه 
می گوید: »در این ورزشگاه بیش از 
۳۰۰-۲۰۰ مورد بوده که انجام شده 
است. اخیراً ۱۴ مورد دیگر به عنوان 
موضوعاتی که کیفیت را ارتقا بدهند، 
اعلام شد که آن ۱۴ مورد را هم انجام 
دادیم. باید آماده باشیم که مسابقات 
لیگ برتر برنامه ریزی و برگزار شوند. 
ما منتظر برنامه ریزی سازمان لیگ 
اولین  از  است  ممکن  هستیم. 
هفته نیم فصل نباشد، اما حتماً از 
برنامه ریزی سازمان لیگ استقبال 

پارکینگ ها،  مجموعه،  می کنیم. 
آماده  و...  نور  رختکن،  سکوها، 
است. ورودی بازیکنان و میکسدزون 
با اعلام سازمان لیگ جانمایی شده 
بود و ما جایی را با سلیقه خودمان 
انجام ندادیم. ممکن بود مواردی به 
ذهن مان برسد که پیشنهاد شود، اما 
مسئولیت این موضوع با سازمان لیگ 
است و سازمان لیگ هم متخصص این 
موضوع است و محل تردد بازیکنان را 
مشخص می کند، هر جایی را که 
سازمان لیگ اعلام کرده، مشخص 
جابه جا  بگویند  هم  الان  کردیم. 
کنید، آمادگی داریم. محل تداخل 
بازیکنان و تداخل آن با تماشاگران 
تیم میهمان هم کاملاً مستقل شده 
 تا امنیت مسابقات در حد مطلوب 

باشد.«

قدس، نگران فراموشی
در روزهایی که پایتخت بشدت برای 
میزبانی از تیم ها به خاطر نداشتن 
داشت،  اساسی  مشکل  ورزشگاه 
نزدیکی  در  قدس  شهر  ورزشگاه 
تهران، جور بازی ها را کشید و با 
همه مشکلاتی که داشت، توانست از 
برخی بازی ها میزبانی کند. اما حالا با 
چنین شرایطی، بیش از هر ورزشگاهی، 
مسئولان ورزشگاه شهرقدس نگران 
فراموش شدن هستند چراکه برای 
میزبانی بازی ها، در این ورزشگاه هم 
هزینه هایی شده است و این ورزشگاه 
خیلی از ایرادات اساسی را برطرف کرده 
و در صورتی که در این ورزشگاه بازی 
برگزار نشود، باز هم شاهد هدر رفتن 
هزینه های انجام شده خواهیم بود. به 
طوری که برخی از مسئولان شهرقدس 

علناً در صحبت هایشان به این موضوع 
اشاره می کنند و نگران هستند.

 
 مسئولان سازمان لیگ 

و فدراسیون فوتبال به فکر باشند
حالا ورزشگاه ها آماده شده و بیش از 
هر زمانی نیازمند برنامه ریزی مناسب 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
هستند تا از ظرفیت همه ورزشگاه ها، 
استفاده شود و آنها دوباره به سمت 
فراموشی نروند تا بتوانند آمادگی خود 
را برای میزبانی بازی ها حفظ کنند. 
همان طور که اشاره شد، برطرف 
شدن مشکل میزبانی تیم ها، به طور 
حتم کمک زیادی به این موضوع 
خواهد کرد که البته برنامه ریزی 
مسئولان اولین قدم مؤثر در این 

خصوص خواهد بود.
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اکبر منتشلو
روزنامهنگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

شماره7745 26دی1403 چهارشنبه

برنامه لیگ برتر

هفته شانزدهم

دوشنبه 1 بهمن

15:30  ................................. گل گهرسیرجان- ملوان

16:00 ................................... خیبر خرم آباد – هوادار 

16:00  ....................  آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان

16:45  ............................ استقلال - شمس آذر قزوین

سه شنبه 2 بهمن

15:00  ................................ چادرملو اردکان  - سپاهان

16:00  .................................. تراکتور - مس رفسنجان

ذوب آهن – پرسپولیس..................................  16:45

17:00  .................................  فولاد - نساجی مازندران

سردی روابط اسکوچیچ با مدیران تراکتور 

نگرانی دراگان، چالش نیم فصل دوم پرشورها
استقلال خوزستان با مربی صربستانی ادامه می دهد

بوژوویچ درگیر درآمدزایی و ویزا
این روزها هوای تبریز حسابی سرد است، 
اما انگار باید نگاهی هم به سردی رابطه 
اسکوچیچ با مسئولان تراکتور داشته باشیم. 
اسکوچیچ تیمش را در نیم فصل اول با 
صدرنشینی تحویل باشگاه داده اما حالا 
برای نیم فصل دوم نگرانی دارد. خروج 
سوکول چیکالشی و مهدی عبدی از جمع 
تراکتوری ها به ویژه خروج چیکالشی، 
دست اسکوچیچ را برای نیم فصل دوم 

کمی خواهد بست. 
این موضوع زمانی داغ تر می شود که بدانیم 
اسکوچیچ پیش از این، از مهاجمان خارجی 
تیمش بسیار تعریف و تمجید کرده بود و 

حالا با وجود اشتراکالی و حتی مهدی نژاد و 
حسین زاده باز هم اسکوچیچ نگران است، 
اما انگار مسئولان باشگاه خیالشان از تیم 
راحت است و این، سرمربی تراکتور را بیشتر 
نگران می کند. اینکه مسئولان باشگاه 
تراکتور و اسکوچیچ هنوز به جمع بندی 
برای جذب بازیکن نرسیده اند، به نظر 
می رسد اسکوچیچ را سردرگم کرده و این 
در حالی است که تراکتور برای جذب 
بازیکنان خارجی دست بازی دارد و می تواند 
سه بازیکن خارجی را در نیم فصل جذب 
 کند که البته به اراده مدیران تیم بستگی 

دارد.

استقلال خوزستان برعکس فصل گذشته در 
نیم فصل اول این دوره از رقابت ها توانست 
نتایج بسیار خوبی کسب کند و خود را از 
منطقه خطر دور کند. شاگردان بوژوویچ در 
رویارویی با حریفان با بهره گیری از بازیکنان 
خارجی خوبی مثل بیفوما توانستند نتایج 
مطلوبی را کسب کنند و در نهایت با ۱8 امتیاز 
از ۱5 بازی در جایگاه یازدهم قرار گرفتند که 
تا جایگاه پنجم جدول رده بندی فقط سه 
امتیاز فاصله دارند. با وجود این بعد از پایان 
نیم فصل اول سرمربی این تیم انگار گرفتار 
چند موضوع شد؛ این سرمربی به خوبی 
می داند که تیمش از نظر مالی وضعیت 

خوبی ندارد و به همین جهت از مسئولان تیم 
خواسته با فروش تیوی بیفوما بخش زیادی 
از این مشکلات را حل کنند. هر چند هنوز 
مشتری پروپاقرصی برای این بازیکن خارجی 
و خوب استقلال خوزستان پیدا نشده اما به 
نظر می رسد با فروش این بازیکن، استقلال 
خوزستان حداقل از نظر مالی وضعیت بهتری 
کسب خواهد کرد. از طرف دیگر بوژوویچ 
در چند روز گذشته برای ورود به کشورمان 
با مشکل ویزا روبه رو شده بود که ظاهراً 
این موضوع حل شده و سرمربی استقلال 
خوزستان مشکلی برای حضور در جمع 

استقلالی های خوزستان نخواهد داشت.

به گزارش تسنیم، سپاهان با حمایت 
فولاد مبارکه از نظر اوضاع مالی وضعیت 
خوبی نسبت به دیگر رقبا دارد اما در 10 
سال اخیر فقط توانسته یک قهرمانی 
جام حذفی بیاورد. در این میان صورت  
مالی باشگاه سپاهان در سال مالی 
منتهی به 31 خرداد 1403، از 9 دی ماه 

منتشر شده است.

4 ایراد مهم
در حالی که طبق قانون حداقل 
سرمایه ثبتی باشگاه های حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا و لیگ نخبگان آسیا، ۱5 
میلیارد تومان تعیین شده اما حداقل 
۱۰ میلیارد تومان  سرمایه سپاهان 
است. باشگاه سپاهان در صورت های 
مالی خود مبلغ 9 میلیارد و هشتصد 
میلیون تومان درآمد شناسایی کرده 
که حسابرس به این موضوع ایراد وارد 
کرده است چرا که مبانی محاسبه مبلغ 
مذکور ارائه نشده است. پیگیری های 
لازم جهت دریافت وصول مطالبات از 
برونو سزار بازیکن پیشین طلایی پوشان 
منجر به نتیجه نشده است. همچنین 
طبق ماده ۲۴۰ اصلاحیه قانون تجارت 
سود مصوب مجمع عمومی سنوات 
مالی قبل، ظرف 8 ماه از تاریخ مصوب، 

تأیید نشده است.
 

زیان ناخالص 33 میلیاردی 
سپاهان

 طبق اسناد حسابرسی شده باشگاه 

سپاهان در سال مالی منتهی به ۳۱ 
خرداد ۱۴۰۳، زیان ناخالص این باشگاه 
اصفهانی ۳۳.5۱6.۳۰۰.۰۰۰ میلیارد تومان 
است. در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد 
۱۴۰۲، 7۳.۴7۳.۱۰۰.۰۰۰ میلیارد تومان 

سود خالص درج شده بود.
 

افزایش 17 میلیاردی حقوق
در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد 
۱۴۰۳ باشگاه سپاهان 69.95۳.۴۰۰.۰۰۰ 
میلیارد تومان حقوق پرداخت کرده که 
نسبت به سال مالی قبلی بیش از ۱7 
میلیارد افزایش داشته است. در سال 
مالی منتهی به خرداد ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، 
5۲.655.9۰۰.۰۰۰ میلیارد تومان حقوق و 

دستمزد پرداخت شده است.
 

آژانس گردشگری سپاهان
در بخش دارایی های نامشهود باشگاه 
سپاهان، دریافت مجوز راه اندازی آژانس 
گردشگری با رقم ۱۰5 میلیون تومان 

دیده می شود.
 

3 میلیارد برای رهن منزل
مطابق با اسناد مالی باشگاه سپاهان، 
در بخش حساب های دریافتی مبلغ 
۳.5۲6.۰۰۰.۰۰۰ میلیارد تومان به عنوان 
سپرده رهن منزل بازیکنان و مربیان درج 
شده است. این میزان نسبت به سال 
مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، کاهش 
یافته است، در سال مالی قبلی این رقم 

5،586،۰۰۰،۰۰۰ میلیارد تومان بود.
 

دارایی های ارزی
 صورت های مالی باشگاه سپاهان 
حاکی از موجودی نقد به صورت ارزی 

است. بخشی از این دلار و یوروها نزد 
بانک های ایرانی و قسمت دیگری 
هم نزد صندوق های ارزی است. در 
صورت مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳، 
میزان موجودی ارزی کمی بیش از 68 
میلیون تومان نزد بانک ها و بیش از ۱۴9 
 میلیون تومان هم نزد صندوق های ارزی 

است.
 

بدهی 160 میلیاردی سپاهان
در اسناد مالی باشگاه سپاهان میزان 
مانده بدهی برخی رشته ها مانند 
فوتبال، کشتی، والیبال هندبال و... 
۱6۰ میلیارد تومان عنوان  بیش از 
شده است که از این مبلغ 88 درصد 
کل بدهی های باقیمانده مربوط به 
رشته فوتبال است. مانده بدهی کل 
تیم های فوتبال )فوتبال بزرگسالان، 
بانوان، رده های مختلف، سپاهان ب 
و پیشکسوتان( مبلغ ۱۴۱.۲59.۲۰۰.۰۰۰ 
میلیارد تومان قید شده است. در صورت 
سال مالی قبلی این رقم 57.67۲.۰۰۰.۰۰۰ 

میلیارد تومان بوده است.
 

بدهی مالیاتی 47 میلیارد تومانی
در صورت مالی باشگاه سپاهان، مالیات 
و مالیات بر ارزش افزوده بیش از ۴7 
میلیارد تومان درج شده که بخش اعظم 
آن)کمی بیش از ۴۰ میلیارد تومان( مانده 
مالیات بر ارزش افزوده است. طبق 
یادداشت های توضیحی به پیوست، 
مالیات بر ارزش افزوده، مرتبط به ۳ 
ماهه اول سال ۱۴۰۳ و ۳ ماهه چهارم 
سال ۱۴۰۲ است. این مبلغ نسبت به 
سال مالی قبلی کمی بیش از ۲۲ میلیارد 

بوده است.

مالیات خارجی های سپاهان
در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ 
عدد ۱7.۲۱5.7۰۰.۰۰۰ تومان مربوط 
به مالیات بازیکنان و مربیان خارجی 
است که نسبت به سال مالی قبل 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، افزایش 
جزئی )۰.۱9 درصد( داشته است. 
البته در صورت مالی قید شده که 
این مبالغ پس از کسر حقوق آنها 

هد  ا خو تی  لیا ما ن  زما سا یل   تحو
شد.

سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳: 
۱7.۲۱5.7۰۰.۰۰۰ تومان

سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲: 
۱7.۱8۲.۴۰۰.۰۰۰ تومان

میزان افزایش مالیات مربیان و بازیکنان 
خارجی نسبت به سال ۱۴۰۲: ۳۳.۳۰۰.۰۰۰ 

تومان

834 میلیارد تومان بهای گروه فوتبال
میزان  عملیاتی  شده  تمام  بهای 
هزینه های باشگاه سپاهان در سال مالی 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳، )گروه فوتبال، 
همه تیم های فوتبال سپاهان( کمی 
بیش از 8۳۴ میلیارد تومان عنوان شده 
است. کل بهای تمام گروه های ورزشی و 
مجموعه کمی بیش از 9۰8 میلیارد تومان 

عنوان شده است.

بحران بدهی مالیاتی بعد از ذوب آهن گریبانگیر زردپوشان هم شد

بدهی نجومی، کابوس جدید مدیران سپاهان

گزارش

ادعای مدیرعامل پیشین ذوب آهن
هیأت مدیره قطعاً در این بدهی نقش دارد

مدیرعامل پیشین باشگاه ذوب آهن با انتقاد از افزایش هزینه های سبزپوشان در دوران نکیسا، می گوید به نظر حسابرس ادامه فعالیت باشگاه ذوب آهن در 
هاله ای از ابهام است. مجتبی فریدونی در مورد ارزیابی صورت مالی عملکرد باشگاه ذوب آهن در سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ می گوید: »وقتی زیان 
باشگاه از ۱۴ میلیارد تومان به ۱55 میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است و 75 درصد بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه مصوبه هزینه شده، مشخص است 
که از نظر مالی در سال گذشته عملکرد خوبی وجود نداشته است. حسابرس در صورت مالی عنوان کرده که ادامه فعالیت باشگاه ذوب آهن در هاله ای از 
ابهام است. این باشگاه قبلاً هم اصطلاحاً صدوچهل ویکی بود )اشاره به بند مربوط به ورشکستگی در قانون تجارت(، حالا اوضاعش با این همه بدهی 
بدتر هم شد. پیش بینی ام افزایش میزان زیان انباشته در سال بعد است، چون میزان قراردادها و قیمت ها به طور کلی افزایش یافته و تورم سالیانه در 
آن تأثیرگذار است.« او با اشاره به نقش هیأت مدیره در این اتفاق می گوید: »هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن قطعاً در این بدهی نقش داشته و صرف عدم 
موافقت با تصمیمات مدیرعامل کافی نیست. آنها باید زودتر تصمیم می گرفتند. طبق قانون تجارت مسئولیت اداره باشگاه با هیأت مدیره است. تا آنجایی 
که من اطلاع دارم اکثر پرداختی ها در باشگاه ذوب آهن دو امضایی است. یعنی امضای مدیرعامل و عضو هیأت مدیره برای پرداختی نیاز است و اعضای 
هیأت مدیره از این موارد اطلاع دارند. بنابراین آنها صرفاً نمی توانند بگویند ما مخالف یکسری تصمیمات بودیم. متأسفانه بسیاری از مدیران و اعضای هیأت 
مدیره در فوتبال ما با صورت های مالی و قانون تجارت بیگانه هستند. حتی در یکی از بندهای قانون سقف بودجه فدراسیون گفته شده بود که مدیران 
باید در دوره آموزشی شرکت کنند، اما متأسفانه به جای برگزاری دوره آموزشی شش ماهه، به صورت نصف روز در فدراسیون فوتبال این دوره برگزار شد. 

مگر مسائل حقوقی، مالی و اداری مدیریت باشگاه در ایران در یک نیم روز قابل آموزش است؟«


